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Poniższy  artykuł  zawiera  ukraińską  propagandę  (zwłaszcza  w
drugim akapicie). Zaleca się ostrożność.

https://www.youtube.com/watch?v=MwVykMZQ7n4

Rosjanie zniszczyli jeden z największych na świecie banków
genetycznych  roślin.  W  znajdującym  się  w  Charkowie  banku
przechowywano próbki ponad 160 000 odmian roślin i ich hybryd
z  całego  świata.  Bank  został  ostrzelany  przez  rosyjską
artylerię.  „Wszystko  spłonęło,  dziesiątki  tysięcy  próbek
nasion, w tym nasiona sprzed setek lat, takie, których już nie
odzyskamy”  –  poinformował  doktor  Serhij  Awramenko,  główny
naukowiec z Instytutu Roślin im Juriewa Ukraińskiej Akademii
Nauk.

„Nawet za czasów Hitlera, gdy cała Ukraina była pod okupacją,
Niemcy nie zniszczyli tej kolekcji. Wręcz przeciwnie, starali
się ją chronić, bo wiedzieli, że ich potomkowie mogą tych
zasobów  potrzebować.  Bezpieczeństwo  żywnościowe  każdego
państwa zależy od takich właśnie banków zasobów genetycznych”
– mówi Awramenko.

Uczony mówi, że specjaliści z całego świata, w tym z Rosji,
zaopatrywali  się  w  banku  w  Charkowie,  by  tworzyć  własne
odmiany roślin uprawnych. Awramenko dodaje, że w budynku banku
roślin nigdy nie stacjonowało ukraińskie wojsko, więc ostrzał
został celowo skierowany na instytucję naukową w celu jej
zniszczenia.

Nasiona  były  przechowywane  w  specjalnych  pomieszczeniach,
każde z nich w odpowiednich dla siebie warunkach. Ten jedyny
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na Ukrainie i jeden z największych na świecie banków był też
dla ludzkości zabezpieczeniem na wypadek wystąpienia katastrof
naturalnych na wielką skalę. Tego typu instytucje pozwolą na
odtworzenie puli genetycznej po tego typu wydarzeniach.

To  już  kolejne  straty  naukowe  i  kulturowe  spowodowane  na
Ukrainie przez Rosjan. W kwietniu okupanci ukradli z muzeum w
Mariupolu wielką kolekcję złota Scytów z IV wieku przed naszą
erą.
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